

S. G. Holding ApS

Møgelmosevej 11, 9310 Vodskov

CVR-nr. 34 07 92 18

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018

Dirigent:



Søren Grønborg Jensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	S. G. Holding ApS
Adresse, postnr., by	Møgelmosevej 11, 9310 Vodskov
CVR-nr.	34 07 92 18
Stiftet	1. december 2011
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Grønborg Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i kapitalandele i dattervirksomheder samt øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 5.427.014 kr. mod et overskud på 4.010.061 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 26.124.802 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-385.848	1.094.437
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.858.292	2.593.458
2	Finansielle indtægter	1.145.323	795.824
3	Finansielle omkostninger	-19.039	-63.732
	Resultat før skat	5.598.728	4.419.987
4	Skat af årets resultat	-171.714	-409.926
	Årets resultat	<u>5.427.014</u>	<u>4.010.061</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	300.000
	Overført resultat	4.827.014	3.710.061
		<u>5.427.014</u>	<u>4.010.061</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.956.667	4.735.848
		<u>6.956.667</u>	<u>4.735.848</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.956.667</u>	<u>4.735.848</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Biologiske aktiver	9.552.457	7.461.977
		<u>9.552.457</u>	<u>7.461.977</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	579.376	1.576.103
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.846	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.454.394	789.313
	Andre tilgodehavender	297.962	353.060
		<u>2.419.578</u>	<u>2.718.476</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.385.281	8.539.363
		<u>9.385.281</u>	<u>8.539.363</u>
	Likvide beholdninger	<u>128.407</u>	<u>1.085.122</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.485.723</u>	<u>19.804.938</u>
	AKTIVER I ALT	<u>28.442.390</u>	<u>24.540.786</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	25.444.802	20.617.788
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>26.124.802</u>	<u>20.997.788</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.321	1.843.349
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.062.391	299.045
	Skyldig selskabsskat	673.314	568.062
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	450.162	820.142
	Anden gæld	12.400	12.400
		<u>2.317.588</u>	<u>3.542.998</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.317.588</u>	<u>3.542.998</u>
	PASSIVER I ALT	<u>28.442.390</u>	<u>24.540.786</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	20.617.788	300.000	20.997.788
Overført via resultatdisponering	0	4.827.014	600.000	5.427.014
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital				
31. december 2017	80.000	25.444.802	600.000	26.124.802

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for S. G. Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Biologiske aktiver består af dressurheste under udvikling. Heste måles individuelt til kostpris eller til netto-realiseringsværdi, hvis denne er lavere. Kostprisen omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancen dagen, hvis værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, hvis værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.670	0
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	845.917	465.530
Andre finansielle indtægter	288.736	330.294
	<u>1.145.323</u>	<u>795.824</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	22.866
Valutakurstab	0	4.680
Andre finansielle omkostninger	19.039	36.186
	<u>19.039</u>	<u>63.732</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	171.714	409.926
	<u>171.714</u>	<u>409.926</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	5.895.724
Kostpris 31. december 2017	5.895.724
Værdireguleringer 1. januar 2017	-1.159.876
Udloddet udbytte	-2.637.473
Andel af årets resultat	4.858.292
Værdireguleringer 31. december 2017	1.060.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.956.667

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Grønborg Gulvservice A/S Jensen & Jensen	Vodskov	100,00 %	6.858.636	4.858.636
Ejendomsservice ApS	Vodskov	100,00 %	98.029	-344

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.